CORPO DE BOMBEIROS MILITAREM DO DISTRITO FEDERAL

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDRAL

DIRETORIA DE ENSINO E INSTRUÇÃO

NB Nº  038/2007– SE/DEI

ATOS DO DIRETOR DE ENSINO E INSTRUÇÃO

COEFACA CFC/CFS-2007 – EDITAL Nº 07/2007-DEI/CBMDF – ALTERAÇÃO DO

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PARA SELEÇÃO INTERNA PARA INGRESSO NO
CURSO DE FORMAÇÃO DE CABOS (CFC) E NO CURSO DE FORMAÇÃO DE

SARGENTOS (CFS) DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL –
PUBLICAÇÃO

O DIRETOR DE ENSINO E INSTRUÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o

item I do art. 52 do Regulamento da Organização Básica do CBMDF, aprovado pelo Decreto
n.º 16.036, de 4 nov. 94, resolve:

TORNAR PÚBLICO o Edital nº 07/2007-DEI/CBMDF, de 31 Jan. 2007, que trata da

alteração do cronograma das atividades para seleção interna para ingresso no Curso de
Formação de Cabos (CFC) e no Curso de Formação de Sargentos (CFS) de 2007 do Corpo
de Bombeiros Militar do Distrito Federal, publicado no BG nº 211, de 08 de novembro de
2006.

ONDE SE LÊ:

ITEM ATIVIDADE DIA COMPETÊNCIA

12

Publicação do resultado da inspeção de saúde dos candidatos
aprovados pelo critério de Merecimento Intelectual e dos
candidatos habilitados pelo critério de Antiguidade.

29/01/2007 CBMDF

13
Publicação do local e data da realização do Teste de Aptidão Física
para os candidatos aptos na inspeção de saúde pelo critério de
Merecimento Intelectual e pelo critério de Antiguidade.

02/02/2007 CBMDF

14

Realização do Teste de Aptidão Física para os candidatos aptos na
inspeção de saúde pelo critério de Antiguidade do CFS e CFC.  06/02/2007 CBMDF

15
Realização do Teste de Aptidão Física para os candidatos aptos na
inspeção de saúde pelo critério de Merecimento Intelectual do
CFS e CFC.

07/02/2007 CBMDF

16
Publicação do resultado provisório do Teste de Aptidão Física para
os candidatos aprovados pelo critério de Merecimento Intelectual
e para os candidatos habilitados pelo critério de Antiguidade.

13/02/2007 CBMDF

17

Prazo para a entrega de recursos contra o resultado provisório do
TAF para os candidatos aprovados pelo critério de Merecimento
Intelectual e para os candidatos habilitados pelo critério de
Antiguidade.

14 a
23/02/2007

Até às 17:00
horas

CANDIDATO

18

Resultado final do Teste de Aptidão Física e do processo seletivo
dos candidatos aprovados pelo critério de Merecimento
Intelectual e para os candidatos habilitados pelo critério de
Antiguidade.

28/02/2007 CBMDF

LEIA-SE:

ITEM ATIVIDADE DIA COMPETÊNCIA

12

Publicação do resultado da inspeção de saúde dos candidatos
aprovados pelo critério de Merecimento Intelectual e dos
candidatos habilitados pelo critério de Antiguidade.

08/02/2007 CBMDF

13
Publicação do local e data da realização do Teste de Aptidão Física
para os candidatos aptos na inspeção de saúde pelo critério de
Merecimento Intelectual e pelo critério de Antiguidade.

15/02/2007 CBMDF

14

Realização do Teste de Aptidão Física para os candidatos aptos na
inspeção de saúde pelo critério de Antiguidade do CFS e CFC.  27/02/2007 CBMDF

15
Realização do Teste de Aptidão Física para os candidatos aptos na
inspeção de saúde pelo critério de Merecimento Intelectual do
CFS e CFC.

28/02/2007 CBMDF

16
Publicação do resultado provisório do Teste de Aptidão Física para
os candidatos aprovados pelo critério de Merecimento Intelectual
e para os candidatos habilitados pelo critério de Antiguidade.

08/03/2007 CBMDF

17

Prazo para a entrega de recursos contra o resultado provisório do
TAF para os candidatos aprovados pelo critério de Merecimento
Intelectual e para os candidatos habilitados pelo critério de
Antiguidade.

09 a
15/03/2007

Até às 17:00
horas

CANDIDATO

18

Resultado final do Teste de Aptidão Física e do processo seletivo
dos candidatos aprovados pelo critério de Merecimento
Intelectual e para os candidatos habilitados pelo critério de
Antiguidade.

22/03/2007 CBMDF

Em conseqüência os interessados tomem conhecimento e providencias.

Brasília - DF, em 31 de janeiro de 2007.

CARLOS ALBERTO DOS SANTOS RODRIGUES – TC QOBM/COMB.
DIRETOR DE ENSINO E INSTRUÇÃO